براساس داده‌های گردآوری‌شده توسط سازمان حقوق بشر ایران، مقام‌های جمهوری اسلامی دست‌کم ۵۳۵۶ نفر را به اتهام جرایم
مرتبط با مواد مخدر از ژانویه ۲۰۱۰ تا ۳۰ نوامبر ۲۰۲۵ اعدام کرده‌اند. درمیان اعدام‌شدگان، ۱۲۱ زن و دست‌کم هفت نفر وجود

داشته‌اند که در زمان ارتکاب ادعایی جرم، زیر ۱۸ سال سن داشته‌اند.

با وجود اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر در سال ۲۰۱۷ میلادی )۱۳۹۶ شمسی( که تحت فشارهای بین‌المللی تصویب و به‌عنوان
اقدامی اصلاحی برای کاهش اعدام‌ها ارائه شد، این رویه در مقیاسی گسترده ادامه یافته است. از ژانویه ۲۰۱۸ تاکنون دست‌کم ۲۱۳۲

نفر با اتهام‌های مرتبط با مواد مخدر اعدام شده‌اند. همین امر نشان می‌دهد که اصلاحیه مذکور نتوانسته است کاهش پایدار و مؤثری در
استفاده از مجازات اعدام برای این جرایم ایجاد کند.

این دوره آغازین پس از انقلاب با تلاش‌های گسترده حکومت برای تثبیت سریع قدرت در شرایط وجود نارضایتی‌های داخلی و آغاز
جنگ ایران و عراق هم‌زمان بود. گزارش‌های همان زمان سازمان عفو بین‌الملل نشان می‌دهد که اعدام به‌دلیل جرایم مواد مخدر از

همان ابتدا در مقیاسی گسترده اجرا می‌شده است. عفو بین‌الملل گزارش کرده است که در سال ۱۹۸۰ میلادی )۱۳۵۹ شمسی( »چند
صد نفر« از محکومان جرایم مواد مخدر اعدام شده‌اند و تا سپتامبر ۱۹۸۱ بیش از ۲۰۰ نفر دیگر نیز اعدام شده بودند.5 این سازمان

همچنین گزارش داده است که بین سپتامبر تا دسامبر ۱۹۸۳ بیش از ۲۰۰ نفر به اتهام قاچاق مواد مخدر اعدام شده‌اند.6 این اعدام‌ها
هم‌زمان با اعدام‌های گسترده زندانیان سیاسی صورت گرفتند.

سازمان عفو بین‌الملل، بین ژانویه ۱۹۸۹)دی ۱۳۶۷( تا ژوئیه ۱۹۹۰ )تیر ۱۳۶۹( بیش از ۱۱۰۰ نفر به اتهام قاچاق مواد مخدر اعدام
شدند که در برخی موارد با اتهام‌های دیگر نیز همراه بوده است.8 بسیاری از این اعدام‌ها به‌صورت علنی انجام می‌شد و قربانیان از

جرثقیل در میادین عمومی یا از چوبه‌دار نصب‌شده بر پشت کامیون‌ها آویخته می‌شدند و کامیون با پیکرهای آویزان در سطح شهر
حرکت داده می‌شد.9 عفو بین‌الملل در سال ۱۹۹۰ از مجموع ۷۳۷ اعدام ثبت‌شده، ۴۴۱ مورد اعدام به‌دلیل جرایم مواد مخدر را مستند

روستای )سرطرهان( چاه‌‌خیره در دهستان سرطرهان غربی، بخش طرهان، شهرستان کوهدشت در استان لرستان واقع شده است.
ساکنان این روستا به اقلیت اتنیکی لک تعلق دارند، گروهی که با کردها و لرها از نظر فرهنگی و زبانی اشتراکاتی دارند. اطلاعات قابل

اتکایی درباره شمار جمعیت لک‌ها در ایران در دسترس نیست.

بر اساس سرشماری دولتی سال ۱۳۸۵ )۲۰۰۶(، جمعیت روستای چاه‌ خیره ۵۴۴ نفر در قالب ۹۹ خانوار اعلام شده بود.13 در سال
۱۳۹۰ )۲۰۱۱(، جمعیت این روستا ۵۳۷ نفر گزارش شد.14 طبق سرشماری سال ۱۳۹۵ )۲۰۱۶(، جمعیت روستا به ۳۸۸ نفر در ۹۹
خانوار کاهش یافته بود که شامل ۲۰۴ زن و ۱۸۴ مرد می‌شد.15 در مجموع، این روستا طی یک دوره پنج‌ساله با کاهش جمعیتی در

حدود ۲۸ درصد مواجه بوده است.